Thuc. in hoc loquendi genere sequi voluisse, 4. 130. Τοῦτο διαμάρμενοι τὸν κάχλυκα οἱ πλεῖστοι ἐπὶ τῇ θαλάσσῃ, ἔπινον οἶον εἰκὸς ὑδωρ. Ubi Schol. διαμάρμενοι exp. διασκάπτοντες, Effodientes; addens dictum esse ab ἄμη, signif. σκαφίον πλατύ. [“ Heyn. Hom. 4, 698. 8, 625. Brunck. ad Bacch. 698. Toup. Opusc. 1, 173. Musgr. Bacch. 708.” Schæf. MSS. Joseph. A. J. 3, 1. Διαμάρμενοι τὴν ψάμμον: 2, 24. Polyb. 3, 55. Dio Chrys. 32. p. 682. R. Οὐδὲ γάλα καὶ μέλι δύνασθε—ἔχειν ἀκροὺς δακτύλους διασμῶντες χθόνα, ubi Ven. διαμάρμενοι. Themist. Or. 250. Τῶν ναμάτων τὰ διαφανῆ—ἀνιχνεύοντες καὶ διασμῶντοι, ubi l. διαμ. Vide Schneider. Lex. “ Apoll. R. 4, 375. Quint. Smyrn. 1, 618. Med., Egero terram, Plut. 2, 379.” Wakef. MSS. Eur. El. 1023.]

[\*’Εξαμάω, Aggero, ut terram in corpora inseparata. “ Ad Herod. 630. ad Charit. 366.” Schæf. MSS. Schol. Soph. Antig. 256.]

’Εξαμάω, et ’Εξαμάομαι, itidem pro Demeto, Abscindo. Soph. (A. 1189.) Γένους ἀπαντος ρίζαν ἐξημένος. Ubi exp. Radicem habens exectam. [“ Lobeck. Ajac. p. 399. Valck. Diatr. 225. Musgr. Cycl. 235.” Schæf. MSS. Aristoph. Lys. 367. Aesch. Pers. 820. Ag. 1647. “ Plut. 2, 183. Meto, Aesch. Pr. 824. Perdo, Paus. 612.” Wakef. MSS. Soph. Trach. 33.]

’Επαμάω, vel potius ’Επαμάομαι, Colligo, Coacervo, Accumulo metentium more. Hom. Od. E. (482.) ἀφαρ δὲ εὐνήν ἐπαμήσατο χεροὶ φίλησιν Εὐρεῖαν. Ubi Eust. pro συνέλεξεν inquit, ἐκ μεταφορᾶς τῶν ἀμώντων. Sic et cōnīū ac τέφραν aliquis ἐπαμάται χεροῖ. Utitur autem in Iliade quoque hoc verbo. Sunt et qui, sensum explicantes, ἐπαμήσατο εὐνήν interpr. E congestis coacervatisque foliis sibi cubile stravit. Xen. (O. 19, 11.) ’Επαμήσαιο δὲ ἀν μόνον τὴν γῆν, ἢ καὶ σάξαις ἀν εὐ μάλα περὶ τὸ φυτόν. Ubi Bud. vertit Accumulare, e quodam Plinii loco, quem affert, 356. Citatur et ex Herod. (8, 24.) ac Theophr. ἐπαμήσασθαι γῆν, itidem pro Terram aggerere. Sed in VV. LL. ἐπαμάω exp. etiam Leniter superjicio. [“ Aelian. H. A. 535. Polyaen. 133. Heliodor. 92.” Wakef. MSS. “ Jacobs. Anth. 7, 174. 8, 209. Huschk. Anal. 131. Callim. 1, 451. Brunck. ad Poēt. Gnom. 288. ad Xen. Eph. 202. Wakef. S. C. 2, 100. ad Il. Ω. 165. ad Herod. 630. ad Charit. 99. 365. Heyn. Hom. 8, 625.” Schæf. MSS. “ Leniter superinjicio. Diog. L. in Vit. Diog. 227. HSt. ”Εγοι δέ φασι τελευτῶντα αὐτὸν, καὶ ἐντελασθαι ἄταφον ρίψαι, ὡς τὰν θηρίον αὐτοῦ μετάχοι, ἢ εἴς γε βόθρον συνῶσαι, καὶ δλγην κόνιν ἐπαμῆσαι.” Seager. MSS. ’Εφαμάω, Heliodor. 2, 20.]

”Καταμάω, Accumulo, Aggero. Frequentiori in usu est vox media. II. Ω. (165.) Τήν φα κυλινδόμενος καταμήσατο χεροῖν ἔστι, i. e. ἐπεσώρευσε, ut Schol. exp. et Hes. qui derivat ab ἄμη, quod est σκαφίον quo terra accumulatur et attrahitur. Sic Joseph. Ο δὲ περιφρήξας τὴν ἐσθῆτα, καὶ καταμησάμενος τῆς κεφαλῆς κόνιν. Ubi et Suid. exp. ἐπιβαλὼν, \*ἐπικαταχέας.” [“ Ad Il. Ω. (l. c.) ad Diod. S. 1, 83. Musgr. Bacch. 708. ad Charit. 366. Heyn. Hom. 8, 625.” Schæf. MSS. Glossae: Καταμάω· Demeto. “ Joseph. 1082, 14.” Wakef. MSS.]